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Polska studentka pomoże w badaniach
neuronów
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Połączone  w s iec i  neurony  są  bazą  d la
przetwarzania informacji i przechowywania wspomnień. Naukowcy na całym świecie wciąż
sprawdzają, jak neurony przetwarzają informacje. Prowadzenie badań na hodowlach
neuronów chce ułatwić warszawska studentka, "zaprzęgając" do pracy czujniki
światłowodowe.

Neurony, czyli podstawowe jednostki funkcjonalne mózgu, tworząc sieci stanowią bazę dla
przetwarzania informacji, przechowywania wspomnień oraz są źródłem świadomości. To,
w jaki sposób neurony komunikują się między sobą i jak ta informacja jest przetwarzana,
wciąż nie jest dla naukowców w pełni zrozumiałe.

Obecnie w Europie realizowane są projekty Blue Brain oraz Human Brain, a w USA - BRAIN
Initiative, w których naukowcy chcą zrozumieć istotę funkcjonowania mózgu. Robią to na wiele
różnych sposobów, m.in. poprzez komputerowe modelowanie neuronów czy hodowle komórkowe.
Dane zebrane podczas obserwacji hodowanych neuronów, ich reakcji na dostarczane z zewnątrz
bodźce oraz wzajemnej komunikacji są niezbędne do podjęcia dalszych badań prowadzonych na
wyższych stopniach złożoności.

Jedna hodowla - o wymiarach 1-2 cm średnicy - może liczyć od kilku do nawet kilkuset tysięcy
komórek. "Hodowle neuronów zakładane są, aby sprawdzić, jak rozwijają się elementy neuronów:
drzewa dendrytyczne, aksony; jak przebiega dystrybucja różnych białek. Można układać
eksperymenty pod wieloma różnymi kątami" - mówi PAP studentka Politechniki Warszawskiej
i Uniwersytetu Warszawskiego, Anna Katarzyna Dębowska.

Prowadzi ona projekt badawczy, w ramach którego chce wykorzystać czujniki światłowodowe
w badaniach hodowli neuronów. Obecnie neurony hodowane są na płytkach z umieszczonymi na nich
elektrodami. Za pomocą elektrod doprowadza się do komórek sygnały stymulujące i obserwuje skutki
takiego pobudzenia, monitorując odpowiedź sieci neuronów na bodziec stymulujący. Ta technologia
jest rozwijana od 1979 roku i stała się istotnym narzędziem w badaniach podstawowych oraz
farmakologicznych.

"Mimo, że te elektrody sprawdzają się bardzo dobrze, to mają swoje wady. Wadą tego rozwiązania
jest to, że kiedy dostarcza ona pobudzenie, to elektrody w jej pobliżu nie mogą jednocześnie
odczytywać odpowiedzi. Jeśli do odczytu zastosuje się naniesione na płytce czujniki światłowodowe,
tego problemu nie ma. Nie są one wrażliwe na zaburzenia pola elektromagnetycznego wokół i będą
pracowały bez zakłóceń" - zapewnia Anna Katarzyna Dębowska.

Taka metoda ułatwi prowadzenie badań naukowych. "Pozwoli pełniej poznać mechanizmy



komunikacji neuronów i sposobu przetwarzania takiej informacji. Te mechanizmy ciągle nie są do
końca rozumiane" - wyjaśnia młoda badaczka.

Projekt będzie realizowany w laboratoriach Politechniki Warszawskiej, a pieniądze na badania
pochodzą z programu Diamentowy Grant Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Projekt
rozpoczął się w październiku 2014 roku, w związku z tym badania są na wczesnym etapie.
Politechnika Warszawska jest liderem konsorcjum, budującego Centrum Zaawansowanych
Materiałów i Technologii CEZAMAT, które umożliwi interdyscyplinarny rozwój badań nad
nowoczesnymi materiałami i technologiami.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
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świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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